
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 13.09.2021 г. № 1-212

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории Дмитриевского района в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Феде
рации (Минпросвещения России) от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Министерства об
разования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении 
порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при про
ведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного .общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады 
школьников и олимпиад школьников», приказом комитета образования и науки 
Курской области от 06.09.2021 № 1-985 «О проведении школьного и муниципаль
ного этапов всероссийской олимпиады школьников на территории Курской об
ласти в 2021-2022 учебном году», соглашением о сотрудничестве между комите
том образования и науки Курской области и администрацией Дмитриевского рай
она Курской области, в целях повышения качества организационно- 
методического сопровождения проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников на территории Дмитриевского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Определить местом проведения школьного этапа всероссийской олимпиа
ды школьников образовательные организации участников олимпиады.

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее
- школьный этап олимпиады) с 13 сентября по 29 октября 2021 года по следую
щим предметам:
- 4 классы - русский язык и математика;
-5-11 классы - математика, русский язык, иностранный язык (английский , не
мецкий), информатика, физика, химия, биология, экология, география, астроно
мия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 
художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасно
сти жизнедеятельности.

3. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады. Школьный 
этап олимпиады по математике, информатике, биологии, химии, физике, астроно
мии провести с использованием информационно-коммуникационных технологий 
на технологической платформе «Сириус. Курсы» (приложение 1).



4. Утвердить порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиа
ды школьников (приложение 2).

5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиа
ды школьников (приложение 3).

6. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий по 
каждому общеобразовательному предмету (приложение 4).

7. Муниципальным предметно-методическим комиссиям:
7.1. обеспечить разработку олимпиадных заданий по каждому общеобразо

вательному предмету (тексты заданий, подробные критерии оценивания с указа
нием количества баллов за каждый ответ) для каждой параллели классов в срок до 
15 сентября 2021 года;

7.2. утвердить перечень олимпиадных заданий школьного этапа всероссий
ской олимпиады школьников и областной олимпиады на заседаниях предметно
методических комиссий, в срок до 16 сентября 2021 года направить протоколы за
седаний и комплекты олимпиадных заданий в МКУ «Дмитриевский РМК»;

7.3. разработать требования к проведению предметных олимпиад по каждо
му общеобразовательному предмету.

8. Руководителям образовательных организаций:
8.1.провести необходимую организационную работу по подготовке и прове

дению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
- назначить ответственного за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников;
- сформировать и утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету;
- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представите

лей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому об
щеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения всероссийской 
олимпиады школьников;

- обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обу
чающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников, о согласии на сбор, хранение, 
использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 
своих несовершеннолетних детей, а также олимпиадных работ, в том числе в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и передачу заявлений в 
МКУ «Дмитриевский РМК» до 18 сентября 2021 года;

- получить зашифрованные задания для проведения школьного этапа все
российской олимпиады школьников в МКУ «Дмитриевский РМК» 18 сентября 
2021 г.;

8.2.обеспечить объективность проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников;

8.3. предоставить результаты участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в МКУ «Дмитриевский РМК» на бумажных носителях и 
в электронном виде в соответствии с установленной формой и в установленные 
сроки (приложение 1, 5);

8.4. провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в соот
ветствии с санитарно-эпидемиологическими правилами в условиях распростране
ния новой коронавирусной инфекции (COVID-19).



9.Ответственность за неразглашение содержания материалов по проведе
нию школьного этапа всероссийской олимпиады школьников возложить на руко
водителей и членов предметно-методических комиссий, ответственных за разра
ботку заданий, руководителей образовательных организаций.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующе
го МКУ «Дмитриевский ,г " тт"

ДЛЯ 
Документов

Начальник Управления Н.Н. Брахнова


